Копия Дело № 1-75/2020

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

село Октябрьское 29 июля 2020 года

Октябрьский районный суд Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Приходько В.А.,

при секретаре Загребельной Е.В.,

с участием государственного обвинителя Бутрика А.И., 

представителя потерпевшего БЕВ, 

защитника Емельянова А.М.,

предоставившей удостоверение №, реестровый № и ордер № от 26 марта 2020 года, 

обвиняемой ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившейся 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес> 

<

адрес>, получившей копию обвинительного заключения 09 июля 2020 года, копию постановления о назначении судебного заседания 23 июля 2020 года, находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.1 ст.174.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, (до вступления в брак, заключенного ДД.ММ.ГГГГ года А) 01.02.2010 года в соответствии с приказом № 23 руководителя Муниципального учреждения социального обслуживания «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» (с 02.12.2011 года Муниципальное учреждение социального обслуживания «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» в соответствии с приказом Начальника Управления социальной защиты населения Октябрьского муниципального района № 78 от 02.12.2011 года реорганизовано в Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания социально реабилитационный центр «Надежда», далее по тексту МКУСО СРЦ «Надежда», учреждение) назначена на должность бухгалтера указанного учреждения, зарегистрированного по адресу: ул. Молодежная, 1-б с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области и с последней заключен трудовой договор № 08 от 01.02.2010 года. 

В соответствии с должностными обязанностями бухгалтера, утвержденными 30.03.2012 года директором МКУСО СРЦ «Надежда», в обязанности ФИО1 входило: выполнение работы по различным участкам бухгалтерского учета (учет основных средств, товарно-материальных ценностей, продуктам; прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам учета и подготовка их к счетной обработке; производство начисления заработной платы работников учреждения, налогов и других выплат и платежей, а также отчислений средств в фонды экономического стимулирования и другие фонды; проведение инвентаризаций денежных средств, товарно-материальных ценностей; осуществление операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; получение денежных средств в учреждении банка для выплаты заработной платы и других расходов; ведение на основе приходных и расходных документов кассовой книги, сверка фактического наличия денежных средств; ведение кассовой отчетности. Тем самым ФИО1 являлась должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном учреждении.

В соответствии с договором о полной индивидуальной ответственности № 5 от 01.02.2010 года (№ 8 от 24.11.2011) ФИО1 (А) приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, а также обязуется своевременно сообщать Работодателю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества. 

В один из дней, точная дата предварительным следствием не установлена, в период с 01.01.2019 года по 11.01.2019 года в помещении МКУСО СРЦ «Надежда», расположенного по ул. Молодежная, 1-б с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области у ФИО1 из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на неоднократное, ежемесячное хищение денежных средств, принадлежащих Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области, выделенных из бюджета Министерства социальных отношений Челябинской области, в качестве оплаты труда работников МКУСО СРЦ «Надежда», путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период ФИО1, действуя умышленно и противоправно, используя свое служебное положение и находящийся в пользовании персональный компьютер, установленный в служебном кабинете учреждения, имеющий доступ к Информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в период с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года неоднократно, ежемесячно, до 11 числа текущего месяца формировала расчетно-платежные ведомости (формы Т-49) в программе «1С», раздел «Зарплата и кадры». Для начисления заработной платы, ФИО1 использовала табель учета рабочего времени, который предоставлялся из отдела кадров учреждения. После чего, ФИО1 представляла руководству для подписи документы, необходимые для начисления заработной платы, в которых были указаны законные начисления. 

Затем, ФИО1, путем обмана и злоупотребления доверием главного бухгалтера и руководителя учреждения, на основании составленных расчетно-платежных ведомостей (формы 49), используя свое служебное положение и находящийся в пользовании персональный компьютер, неоднократно, ежемесячно, в период с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года в электронном виде в программе «Сбербанк Бизнес ОнЛ@айн» (СББОЛ) формировала реестры для зачисления заработной платы (безналичная форма), с указанием лицевых счетов и сумм по каждому сотруднику, в которых умышленно, с целью совершения хищения, указывала свои персональные данные, заведомо ложные и недостоверные сведения начисленной заработной платы на свое имя, а также номера расчетного счета, на который в дальнейшем осуществлены переводы похищенных денежных средств. 

Далее, ФИО1, путем обмана и злоупотребляя доверием, обладая свободным доступом к электронной цифровой подписи руководителя МКУСО СРЦ «Надежда», в период с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года неоднократно, ежемесячно, утверждала указанной подписью директора и главного бухгалтера указанного учреждения реестры на зачисление заработной платы, в которых предварительно ею были внесены заведомо ложные сведения о завышенной сумме заработной платы на свое имя, а также указывала в реестрах свои персональные данные, номер расчетного счета, на который осуществлялись дальнейшие переводы похищенных денежных средств. 

После чего, ФИО1, действуя умышленно и противоправно, с персонального компьютера, установленного в ее служебном кабинете учреждения, расположенного по вышеуказанному адресу, в электронном виде, в программе «Сбербанк Бизнес ОнЛ@айн» (СББОЛ) отправляла самостоятельно утвержденные реестры в Челябинское отделение ОСБ № 8597 ПАО «Сбербанк России». 

Таким образом, в период 11.01.2019 года по 31.12.2019 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совершая вышеуказанные преступные действия по формированию первичной бухгалтерской отчетности при начислении заработной платы работникам МКУСО СРЦ «Надежда» путем обмана и злоупотребления доверием руководства учреждения, с использованием служебного положения похитила денежные средства, принадлежащие Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области в размере 435 623 рубля 39 копеек, перечисляя их на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк России» на ее имя. 

Так, за период с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года ФИО1 умышленно, противоправно, путем обмана и злоупотребления доверием совершила следующие хищения денежных средств: в январе 2019 года в сумме 23 000 рубля 00 копеек; в феврале 2019 года - 41689 рублей 80 копеек; в марте 2019 года - 35 000 рублей 00 копеек; в апреле 2019 года - 25 000 рублей 00 копеек; в мае 2019 года - 58 004 рубля 30 копеек; в июне 2019 года - 39200 рублей 99 копеек; в июле 2019 года - 40 220 рублей 38 копеек; в августе 2019 года - 53 500 рублей 00 копеек, в сентябре 2019 года - 49 600 рублей 00 копеек; в октябре 2019 года - 36 095 рублей 30 копеек; в ноябре 2019 года - 22 217 рублей 74 копейки; в декабре 2019 года - 12 094 рубля 88 копеек, а всего на сумму 435 623 рубля 39 копеек. Указанная сумма является крупным размером. 

Похищенными денежными средствами в размере 435 623 рубля 39 копеек рублей ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, чем причинила Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области материальный ущерб в размере 435 623 рубля 39 копеек, который является крупным размером.

Кроме того, ФИО1 в соответствии с приказом № 23 руководителя Муниципального учреждения социального обслуживания «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» (с 02.12.2011 года Муниципальное учреждение социального обслуживания «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» в соответствии с приказом Начальника Управления социальной защиты населения Октябрьского муниципального района № 78 от 02.12.2011 реорганизовано в Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания социально реабилитационный центр «Надежда», далее по тексту МКУСО СРЦ «Надежда», учреждение) назначена на должность бухгалтера указанного учреждения, зарегистрированного по адресу: ул. Молодежная, 1-б с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области и с последней заключен трудовой договор № 08 от 01.02.2010 года. 

В период времени с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года ФИО1 незаконно, путем обмана и злоупотребления доверием, умышленно похитила денежные средства Администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области на общую сумму 435 632 рубля 39 копеек, в крупном размере. 

При этом, в один из дней, точная дата предварительным следствием не установлена, в период с 01.01.2019 года по 11.01.2019 года, то есть в момент возникновения умысла на совершение хищения указанных денежных средств, ФИО1 действуя умышленно и противоправно с целью придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению похищаемыми денежными средствами, достоверно зная, что денежные средства, будут приобретены ею в результате совершения хищения путем обмана и злоупотребления доверием, решила с целью придания правомерного вида владения, пользования и распоряжения указанными похищенными денежными средствами ежемесячно совершать финансовые операции по размещению похищенных денежных средств на счет №, открытый на ее имя в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк России», к которому была привязана банковская карта «МИР Классическая (руб)», тем самым умышленно смешивая похищенные денежные средства с не имеющими индивидуально-определенных признаков денежными средствами, приобретенными правомерно в виде полученной за выполненную работу заработной платы.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период времени с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года с целью придания правомерного вида владения, пользования и распоряжения указанными денежными средствами, в указанный период времени в с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области, более точное место совершения преступления, следствием не установлено, умышленно, неоднократно ежемесячно совершала финансовые операции по размещению похищенных денежных средств на счет №, открытый на ее имя в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк России», к которому была привязана банковская карта «МИР Классическая (руб)».

Похищенные в вышеуказанный период и вышеуказанным способом денежные средства в размере 435 623 рубля 39 копеек ФИО1 умышленно разместила на вышеуказанном расчетном счете, на который помимо незаконно полученных денежных средств, также осуществлялся перевод денежных средств в виде законной оплаты труда и иные правомерные поступления денежных средств, т.е. ФИО1 умышленно смешала не имеющие индивидуально-определенные признаки денежные средства, приобретённые ею преступным путем с однородными правомерно приобретенными ею денежными средствами.

После поступления, похищенных денежных средств на счет №, открытый на ее имя в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк России», продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО1 в период времени с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года с целью придания правомерного вида владения, пользования и распоряжения указанными денежными средствами, в указанный период времени в с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области, более точное место следствием не установлено, умышленно, неоднократно ежемесячно совершала финансовые операции по переводу похищенных денежных средств со счета № №, открытый на ее имя в Челябинском отделении № 8597 ПАО «Сбербанк России», к которому была привязана банковская карта «МИР Классическая (руб)» и размещению похищенных денежных средств на счет №, открытый на ее имя в Челябинском отделении № 8596 ПАО «Сбербанк России», к которому была привязана банковская карта «Visa Classic (руб)».

Далее, в период времени с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года ФИО1 реализуя свой единый умысел для придания правомерного вида владения, пользования и распоряжения указанными денежными средствами, в с. Подовинное Октябрьского района Челябинской области умышленно неоднократно, ежемесячно совершала финансовые операции при приобретении товаров, оплаты услуг юридических лиц, в том числе по оплате кредитных обязательств по следующим договорам: 

-№ от 23.04.2018 заключенным с АО КБ «Пойдем»;

-№ от 25.04.2017 заключенным с АО «Тинькофф банк»;

-№ от 11.12.2017 заключенным с ПАО «Почта банк»;

-№ от 26.09.2017 заключенным с ПАО «Почта банк»;

-№ от 02.11.2019 заключенным ПАО «Восточный экспресс банк». 

Всего ФИО1 в период с 11.01.2019 года по 31.12.2019 года совершила финансовые операции для придания правомерного вида владения, пользования и распоряжения похищенными денежными средствами на общую сумму 435 623 рубля 39 копеек.

В судебном заседании подсудимая полностью согласилась с предъявленным обвинением и признал себя виновной в содеянном, ходатайствовала о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства; осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства. Данное ходатайство заявлено ей добровольно и после консультации с защитником и в его присутствии. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимой известны и понятны. Защитник подсудимой адвокат Емельянов А.М. поддержал ходатайство подсудимой о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшей БЕВ, которой также были разъяснены условия и порядок рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства, не возражали против постановления приговора в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, имеющимся в деле. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Санкции ч.3 ст.159 УК РФ и ч.1 ст.174.1 УК РФ не превышают 10 лет лишения свободы. Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству данного уголовного дела в особом порядке, имеются основания в соответствии с ч.7 ст.316 УПК РФ применить по уголовному делу в отношении подсудимой особый порядок судебного разбирательства и постановить в отношении подсудимой обвинительный приговор без исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.159 УК РФ, - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере; и по ч.1 ст.174.1 УК РФ - совершение финансовых операций и других сделок с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами и признает ее доказанной в судебном заседании.

Суд, как данные о личности, учитывает, что ФИО1 зарегистрирована и проживает в 

<

адрес>, вместе со своей семьей (л.д.8,13 том 5), по месту жительства характеризуется положительно, воспитывает троих несовершеннолетних детей, от граждан жалоб не поступало (л.д.13.1 том 5), по месту работы характеризовалась положительно (л.д.14 том 5), к административной ответственности не привлекалась (л.д.9 том 5), на учете у нарколога и психиатра не состоит (л.д.15 том 5). 

Как обстоятельства, смягчающие наказание подсудимой ФИО1 по обоим преступлениям суд учитывает: 

- в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как подсудимая изначально давала изобличающие себя показания, в ходе предварительного следствия вину признала, участвовала в проведении следственных действий, исходя из её поведения в судебном заседании;

- в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ - наличие троих малолетних детей у подсудимой;

- в соответствии с ч.2. ст.61 УК РФ - полное признание вины, чистосердечное раскаяние, что также следует из её поведения в ходе следствия и в суде, а также совершение преступлений впервые; по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.159 УК РФ - частичное возмещение имущественного ущерба. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не усмотрено. 

Суд учитывает мнение представителя потерпевшего, не настаивающего на строгом наказании.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств; влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия её жизни и жизни её семьи.

Принимая во внимание то, что ФИО1 в ходе предварительного следствия признавала вину по обоим преступлениям, в содеянном раскаялась, учитывая данные о личности виновной, обстоятельства содеянного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельствам содеянного, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания, установленных ст.43 УК РФ: восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой и пресечение совершения ей новых преступлений, возможно при назначении наказания по ч.3 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы без реального отбывания наказания с применением ст.73 УК РФ, за совершение преступления, предусмотренного ч.1 ст.174.1 УК РФ - в виде штрафа. Размер наказания в виде штрафа определить исходя из тяжести совершенного преступления, имущественного положения осужденной и ее семьи, а также с учетом возможности получения осужденной заработной платы или иного дохода. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимой во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд по делу не усматривает, в связи с чем не находит оснований для назначения подсудимой наказания по обоим преступлениям с применением положений ст.64 УК РФ. 

С учетом того, что настоящее уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, наказание по обоим преступлениям осужденной следует назначить с учетом положений ч.5 ст.62 УК РФ. 

В связи с наличием обстоятельств, смягчающих наказания для ФИО1, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствием обстоятельств, отягчающих наказание, осужденной следует назначить наказание по обоим преступлениям с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств всех преступлений и степени их общественной опасности, данных о личности подсудимой, совершения ей преступлений, одно из которых относится к категории тяжких, другое к категории небольшой тяжести, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не находит оснований для изменения подсудимой категории преступлений на менее тяжкие.

Учитывая личность ФИО1 и обстоятельства дела, суд считает возможным не применять к ней дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, установленное санкцией ч.3 ст.159 УК РФ.

Суд считает необходимым, меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд в соответствии со ст.ст.81-82 УПК РФ считает возможным: 

- положение о порядке установления выплат за качество выполняемых работ работников МКУСО «СРЦ «Надежда»; положение о премировании работников учреждения от 01.02.2019 года; положение об оплате труда работников МКУСО СРЦ «Надежда»; сшивка документов - реестры денежных средств с результатами зачислений за период с января 2019 года по декабрь 2019 года; штатное расписание тарификационный список на 2019 год; папка скоросшиватель зарплата январь 2019; папка скоросшиватель зарплата февраль 2019; папка скоросшиватель зарплата март 2019; папка скоросшиватель зарплата апрель 2019; папка скоросшиватель зарплата май 2019; папка скоросшиватель зарплата июнь 2019; папка скоросшиватель зарплата июль 2019; папка скоросшиватель зарплата август 2019; папка скоросшиватель зарплата сентябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата октябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата ноябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата декабрь 2019 - оставить в распоряжении владельца МКУСО СРЦ «Надежда», освободив от ответственного хранения;

-CD - диск; CD - R диск -хранить при уголовном деле;

-кредитный договор № от 02.11.2019 года -оставить в распоряжении владельца ФИО1, освободив её от ответственного хранения.

Из искового заявления представителя потерпевшего БЕВ (л.д. 114 том 2) следует, что представитель потерпевшего просит взыскать с виновного лица ущерб от преступления в сумме 387 383 рубля 39 копеек. 

В суде установлено, что ущерб до настоящего времени не возмещен. Подсудимая иск признала. Сумма ущерба в 387383 рубля 39 копеек в суде достоверно установлена. 

Суд полагает, что в силу ст.1064 ГК РФ заявленные исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме со взысканием указанной в иске суммы с подсудимого в пользу администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области.

С учетом того, что постановлением Октябрьского районного суда Челябинской области от 08 апреля 2020 года наложен арест на автомобиль ВАЗ-21124, государственный регистрационный знак №, 2006 года выпуска, и норковую шубу «Медведица», принадлежащих ФИО1, суд считает необходимым, сохранить арест указанного имущества до полного исполнения приговора в части гражданского иска.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев.

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.174.1 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в доход государства в размере 5 000 рублей.

В силу ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем полного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев со штрафом в доход государства в размере 5 000 рублей (в качестве основного наказания).

Наказание в виде штрафа на основании ч.2 ст.71 УК РФ исполнять самостоятельно.

В силу ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным в течение одного года испытательного срока, в период которого обязать её не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных; периодически являться на регистрацию в указанный орган.

Поручить контроль над осужденной ФИО1 уголовно-исполнительной инспекции Октябрьского района Челябинской области. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: - положение о порядке установления выплат за качество выполняемых работ работников МКУСО «СРЦ «Надежда»; положение о премировании работников учреждения от 01.02.2019 года; положение об оплате труда работников МКУСО СРЦ «Надежда»; сшивка документов - реестры денежных средств с результатами зачислений за период с января 2019 года по декабрь 2019 года; штатное расписание тарификационный список на 2019 год; папка скоросшиватель зарплата январь 2019; папка скоросшиватель зарплата февраль 2019; папка скоросшиватель зарплата март 2019; папка скоросшиватель зарплата апрель 2019; папка скоросшиватель зарплата май 2019; папка скоросшиватель зарплата июнь 2019; папка скоросшиватель зарплата июль 2019; папка скоросшиватель зарплата август 2019; папка скоросшиватель зарплата сентябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата октябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата ноябрь 2019; папка скоросшиватель зарплата декабрь 2019 - оставить в распоряжении владельца МКУСО СРЦ «Надежда», освободив от ответственного хранения;

-CD - диск; CD - R диск -хранить при уголовном деле;

-кредитный договор № от 02.11.2019 года -оставить в распоряжении владельца ФИО1, освободив её от ответственного хранения.

Взыскать с ФИО1 в пользу администрации Октябрьского муниципального района Челябинской области ущерб от преступления в размере 387383 (триста восемьдесят семь тысяч триста восемьдесят три) рубля 39 копеек.

Сохранить арест на автомобиль ВАЗ-21124, государственный регистрационный знак №, 2006 года выпуска, и норковую шубу «Медведица» до исполнения приговора в части гражданского иска.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа: 

Получатель: УФК по Челябинской области (ГУ МВД России по Челябинской области)

л/с 

<

***>

ИНН 

<

***>

КПП 745301001

Р/с 

<

***>

Наименование банка: Отделение Челябинск.

БИК 047501001

ОКТМО 75647000

КБК 18811612000016000140.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным (содержащимся под стражей) - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционных жалобы и представления через Октябрьский районный суд Челябинской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, осужденный вправе подать свои возражения в течение 10 суток со дня вручения ему копий апелляционных жалоб или представлений.

В случае подачи по делу апелляционных жалоб или представлений в соответствии со ст.50 УПК РФ осужденный вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции либо просить суд обеспечить его участие. В последнем случае в соответствии с положениями ст.ст.131-132 УПК РФ суммы, выплаченные защитнику за участие в рассмотрении дела, могут быть взысканы с осужденного. 

Председательствующий: подпись

Копия верна

Судья В.А. Приходько

Секретарь Е.В.Загребельная